Республика Карелия
Совет Пряжинского городского поселения
                                          XXXI заседания IV созыва

Р Е Ш Е Н И Е
пгт. Пряжа

[bookmark: _GoBack]
23 июня 2020 года                                                                                   № 130

Об установлении процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера лицам, состоящим в трудовых отношениях в муниципальных учреждениях и органах местного самоуправления Пряжинского городского поселения Пряжинского национального муниципального района
В соответствии со статьей 21 Закона Республики Карелия от 27 марта 2020 года № 2464-ЗРК «О внесении изменения в Закон Республики Карелия «О гарантиях и компенсациях для отдельных категорий лиц, проживающих врайонах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях на территории Республики Карелия»
Совет Пряжинского городского поселения
РЕШИЛ:
      1. Установить процентную надбавку к заработной плате за стаж работы в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера, лицам, состоящим в трудовых отношениях в муниципальных учреждениях и органах местного самоуправления Пряжинского городского поселения, в размере 50 % с первого дня работы.
      2. Обнародовать настоящее решение в установленном законом порядке.

Председатель Совета
Пряжинского городского поселения                                              Т.Н.Изотова
Разослать: дело – 3, бухгалтерия – 1, для обнародования –3
image1.png